
ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

____________CNPJ: 00.445.549/0001-90_______________

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 001-2021 
Ratifico a Adjudicação da Dispensa de Licitação n.° 001-2021, com amparo na Lei Federal n.° 

8.666/93 e suas alterações, em conformidade com as informações: CONTRATADO: FENIX.COM -  CONTEÚDO E 
TECNOLOGIA -  LTDA - CNPJ: 01.141.809/0001-04; OBJETO: -  Contratação de empresa especializada para 
Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APLICATIVOS E SERVIÇOS 
ESPECÍFICOS, incluindo atendimento e suporte técnico/para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Porto Franco -  MA. AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações. 
VALORES: O valor da referida contratação é de R$ 12.200,00 (Doze mil reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Dotação: 01.031.0001.2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL - Elemento de 
despesa - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA - Presidente 
da Câmara Municipal de Porto Franco - MA -  Porto Franco -  MA. 06/01/2021.

PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA

DATA: / /________

RESPONSÁVEL:

Praça Demétrio Milhomem, n° 01, Centro, Porto Franco/MA -  CEP: 65.970-000 -  Fone: (99) 3571-2932


